



**Til ØU**

26-08-2009

### **Arbejdsplaner for 2. bølge bydelsplanlægning**

Sagsnr.  
2009-103682

På mødet den 21. februar 2009 vedtog Borgerrepræsentationen koncept og rammer for bydelsplanlægning i Københavns 10 bydele – '10-i-én' (BR 100/08).

Dokumentnr.  
2009-450323

Sagsbehandler  
Elisabeth Kongsmark

Herunder hører, at Økonomiforvaltningen i samarbejde med lokaludvalgene som en del af opstartsfasen, udarbejder arbejdsplaner for de lokale processer. Arbejdsplanerne skal indeholde oplæg til temaer, en strategi for dialog og borgerinddragelse i den lokale proces samt en overordnet tidsplan for den lokale proces. Endvidere fremgår, at arbejdsplanen - efter udtalelse i lokaludvalget – skal forelægges til Økonomiudvalgets orientering på Økonomiudvalgets aflæggerbord.

Den 2. bølge af bydelsplanlægningen løber fra den 1. maj 2009 – 15. september 2010.

Vedlagt er til Økonomiudvalgets orientering arbejdsplaner for de fire bydele, der indgår i 2. bølge af bydelsplanlægningen, dvs. bydelene Bispebjerg, Amager Øst, Amager Vest og Kgs. Enghave-Vesterbro.

### **Center for Byudvikling**

Rådhuset, 3. sal, 16  
1599 København V

Telefon  
3366 2259

Telefax  
3366 1803

E-mail  
ek@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

www.kk.dk

Det bemærkes, at arbejdsplanerne er udarbejdet i et samarbejde med de fem lokaludvalg, der arbejder med bydelsplanlægning i 2. bølge. Arbejdsplanerne har endvidere været til fremlagt til behandling i de fem lokaludvalg med henblik på, at de kunne afgive udtalelse.

Vedlagt er således til orientering beslutningsprotokol fra møde i hhv. Bispebjerg, Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg, hvoraf fremgår, at de godkender arbejdsplanen.

Endvidere er til orientering vedlagt hørings svar fra hhv. Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg, der udtaler sig kritisk overfor arbejdsplanprocessen og særligt det forhold, at Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg skal udarbejde en fælles bydelsplan.

Kgs. Enghave Lokaludvalg bemærker således i sit hørings svar, at de fortsat mener, at Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg bør have mulighed for at udarbejde hver sin bydelsplan og at der bør findes de økonomiske ressourcer til dette. Endvidere udtrykker de kritik af arbejdsplanprocessen, som har været ressourcekrævende. Slutteligt udtrykker de sig dog positivt overfor, at arbejdsplanen i realiteten udgøres af planer for de to byområder (Vesterbro og Kgs. Enghave).

Vesterbro Lokaludvalg udtrykker kritik overfor samarbejdet med Økonomiforvaltningen, som de kritiserer for at ville tvinge Vesterbro og Kgs. Enghave til at lave én bydelsplan, for at være tonedøv overfor deres argumenter og for ikke at refererer deres synspunkter fyldestgørende ifb. med deres henvendelse til Økonomiudvalget herom. Endvidere udtrykker de kritik af konceptet, hvorefter der først skal udarbejdes en arbejdsplan før borgerinddragelsen sættes i gang. Dette vurderes unødigt bureaukratisk.

Økonomiforvaltningen bemærker hertil, at BR – i forbindelse med beslutning om etablering af bydele i København den 14. juni 2009 – besluttede, at der i bydelen Vesterbro-Kgs. Enghave skulle etableres to lokaludvalg (Vesterbro og Kgs. Enghave). Men at de skulle have fælles sekretariat og skulle udarbejde én fælles bydelsplan ("Ny bydelsinddeling i København" (BR 332/06)).

Økonomiforvaltningen bemærker endvidere, at forvaltningen overfor begge lokaludvalg har lagt op til, at de to lokaludvalg kan køre separate processer og sætte hver deres aftryk på både arbejdsplan og bydelsplan, så der tages højde for, at de er to lokaludvalg. Eksempelvis ved, at de to lokaludvalg tilrettelægger hver deres lokale proces, ikke holder møder sammen og arbejder med hver deres vision og temaer. Dermed forsøger forvaltningen at imødekomme lokaludvalgets ønsker, indenfor rammerne af Borgerrepræsentationens beslutninger.

Dette fremgår af Økonomiforvaltningens håndteringsnotater, som blev fremlagt til Økonomiudvalgets orientering hhv. den 11. maj og den 2. juni 2009 sammen med henvendelser fra hhv. Vesterbro Lokaludvalg af den 30. april og Kgs. Enghave Lokaludvalg af den 19. juni 2009. Det er ligeledes afspejlet i den vedlagte arbejdsplan for bydelen.

I forhold til kritikken af arbejdsplanprocessen bemærker Økonomiforvaltningen, at dette indgår i det koncept, som Borgerrepræsentationen har vedtaget for bydelsplanlægningen. Men Økonomiforvaltningen vil være opmærksomme på at tage spørgsmålet op ifb. med evalueringen af konceptet for bydelsplanlægningen.

#### **Bilag**

1. Arbejdsplan for Bispebjerg
2. Udtalelse (beslutningsprotokol) fra Bispebjerg Lokaludvalg
3. Arbejdsplan for Amager Øst
4. Udtalelse (beslutningsprotokol) fra Amager Øst Lokaludvalg
5. Arbejdsplan for Amager Vest
6. Udtalelse (beslutningsprotokol) fra Amager Vest Lokaludvalg
7. Arbejdsplan for Kgs. Enghave-Vesterbro
8. Udtalelse (høringssvar) fra Kgs. Enghave Lokaludvalg
9. Udtalelse (høringssvar) fra Vesterbro Lokaludvalg